АДМИНИСТРАЦИЯ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 КОВАРДИЦКОЕ
МУРОМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    26.12.2018                                                                                                      № 515
 О внесении изменений в постановление администрации Ковардицкого сельского поселения от 25.09.2015 № 575 «Об утверждении муниципальной программы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в Ковардицком  сельском поселении Муромского района на 2016-2020  годы»»
         В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании постановления администрации Ковардицкого сельского поселения Муромского района  от 18.08.2015 № 475а «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных  программ  муниципального образования Ковардицкое», руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Ковардицкое Муромского района, п о с т а н о в л я ю:
        1.1.  В наиминовании постановления слова «2016-2020» заменить словами «2016-2021

        1. Внести в постановление администрации Ковардицкого сельского поселения от 25.09.2015 № 575 «Об утверждении муниципальной программы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в Ковардицком сельском поселении   Муромского района на 2016-2020 годы» следующие изменения:

        1.1.  В наиминовании постановления слова «2016-2020» заменить словами «2016-2021

       1.2. Наименование программы изложить в следующей редакции: «Об утверждении муниципальной программы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования Ковардицкое на 2016-2020 годы»;

       1.3. В тексте постановления слова «Ковардицкого сельского поселения Муромского района» заменить словами «муниципального образования Ковардицкое».

       2. Внести изменения в приложение к постановлению администрации Ковардицкого сельского поселения от 25.09.2015 № 575  «Об утверждении муниципальной программы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в Ковардицком сельском поселении   Муромского района на 2016-2020 годы», изложив его в новой редакции согласно приложению.

       3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на                       заместителя Главы администрации муниципального образования А.В. Григорьеву.

            4.Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению в сети Интернет на сайте администрации муниципального образования Ковардицкое Муромского района.

	Глава администрации муниципального образования

	 В.В. Данилов

ПАСПОРТ

муниципальной программы муниципального образования Ковардицкое
	Наименование
муниципальной программы  муниципального образования Ковардицкое
	Содействие развитию малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования  Ковардицкое на 2016-2021 годы

	Наименование, номер и дата нормативного акта администрации Владимирской области, которым утверждена соответствующая по целям государственная программа Владимирской области
	Постановление Губернатора Владимирской области от 05.11.2013 N 1254 «О государственной программе  Владимирской области "Развитие малого и среднего предпринимательства во Владимирской области на 2014-2020 годы"»

	Ответственный исполнитель программы
	Заместитель Главы администрации муниципального образования Ковардицкое А.В. Григорьева

	Соисполнители программы (подпрограмм)
	Администрация  муниципального образования Ковардицкое

	Участники программы

	Подпрограммы программы

	Отсутствуют

	Цели  программы

	Содействие развитию субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Ковардицкое для обеспечения   дополнительной занятости, развития самозанятости, повышения доходов сельского населения  и увеличения  доли вклада  малого и среднего бизнеса в экономику сельского поселения, в том числе в разрезе экономической деятельности:

· оказание бытовых услуг населению;

· транспорт и связь;

· услуги ЖКХ;

· здравоохранение;

· предоставление социальных услуг;

· расширение сети торговых точек.

	Задачи программы
	1. создание условий для  развития малого и среднего предпринимательства в плане осуществления  административной, правовой и финансовой поддержки     мероприятий по росту фондовооруженности, укреплению и модернизации материальной базы субъектов малого и среднего предпринимательства;

2. содействие  имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства;

3. формирование  системы информационной, организационной поддержки малого и среднего предпринимательства и аналитическое обеспечение их  деятельности.

	Целевые индикаторы и показатели программы
	1.количество малых предприятий;

2. оборот малых предприятий в торговле;

3. среднесписочная численность работающих на малых предприятиях;

4. число индивидуальных предпринимателей (физических лиц, действующих без образования юридического лица)

	Этапы и сроки реализации программы
	Один этап: 2016 – 2021 годы

	Объем бюджетных ассигнований программы (подпрограммы), в том числе по годам и источникам
	Без финансирования

	Ожидаемые результаты реализации программы
	- увеличение количества субъектов малого и среднего предпринимательства на 5%;

- создание дополнительных рабочих мест и рост числа занятых в малом и среднем бизнесе на 10 %;

-увеличение объема продукции, выпускаемой субъектами малого и среднего предпринимательства на 10 %, рост оборота малых предприятий в торговле в 1,3 раза;

- увеличение доли налоговых поступлений в бюджет муниципального образования от субъектов малого и среднего предпринимательства;

- увеличение уровня заработной платы работников, занятых в малом и среднем предпринимательстве.

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

муниципальной программы  «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования  Ковардицкое на 2016-2021 годы»
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель и соисполнители муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия,

 главные распорядители средств бюджета (далее также - ГРБС)
	код бюджетной классификации
	Источник финансирования

	Расходы (тыс.рублей) по годам реализации

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	за весь период реализации

	ГРБС
	Рз
Пр
	ЦСР
	ВР

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Ковардицкое на 2016-2020 годы»
	Всего по программе

Ответственный исполнитель программы

Григорьева А.В.

Соисполнитель Администрация муниципального образования Ковардицкое
	х
	х
	х
	х
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	х
	х
	Внебюджетный источник
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1 «Оказание поддержки субъектам малого предпринимательства»
	Всего по мероприятию 1

Ответственный исполнитель программы

Григорьева А.В.

Соисполнитель Администрация муниципального образования Ковардицкое

	х
	х
	х
	х
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	х
	х
	Внебюджетный источник
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Раздел 9. План реализации муниципальной программы

Таблица  4

ПЛАН

реализации муниципальной программы
	Наименование подпрограммы, мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Срок начала реализации
	Срок окончания реализации
	Источник финансирования
	Финансирование,

 тыс. рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Основное мероприятие 1 «Оказание поддержки субъектам малого предпринимательства»
	Григорьева А.В.
	2016
	2020

	0